Superintendéncia da Imprensa Oficial
do Estado de Mato Grosso

DECRETO ORCAM ENTARIO Ne oo7a0 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022
Credito Suplementar por Anulagao em favor de orgéo () do Estade de Mato Grosso, para retorgo de dotagies constantes da lel orgcamentaria vigente.

O GOVERMADOR DO ESTADO DE MATO GROSS0, no uso das afribuicdes que |he confere o Arigo &6, Inciso lll, da Constituicio Estadual, e
conforme o disposto na Lei n® 11.54% de 27 de outubro de 2021 e Lei n® 11.666 de 10 de janeiro de 2022,

DECRETA:

Art. 1% Fica aberto no Crcamento Fiscal ¢ da Segundadge Social do Estado, constante da Lel n® 11,666 de 10 de janeiro de 2022, em favor do(s)
Orgaols) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Anulacio no valor total de R 5.947 44310 (cinco milhdes e novecentos e quarenta e sete mil

e guatrocentos e quarenta e trés reais e dez centavos), para atender as programagfes constantes no Anexo Unico de cada processo integrante deste
Decreto.

Tipo:100

PROCESSO FIPLAM N2 UNIDADE CRCAMENTARIA VALOR SUPLEMENTADG

G242 19101 SECRETARIA DE ESTADD DE SEGURANCA PUBLICA 5.947.443 10

TOTAL 5.947.443 10

Art. 2 Os recursos necessarios a execucao do disposto no art. 1°decorrerde da anulagao de dotactes orgamentarias, conforme indicado no Anexo
Unico dois) respectivo(s) processols).

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacio.

Palacio Paiaguas, em Cuiaba, 22 de Dezembro de 2022, 201? da Independéncia e 134° da Republica.

FABIO FERMAMDES PIMENTA

Secretario de Estado de Fazenda - em exercicio
MAURC MEMDES FERREIRA

Govemador do Estado de Malo Grosso
(Assinado Eletronicamente)

Detalhamento das
Anexo Unico Dotaches

Orzamentanas

ORGAD : 19101 -

SECRETARIA DE
PROCESSO : 6242 ESTADO DE
SEGURANCA
FUBLICA
. DESCRICAD Da . .
FUN SUBF PROG  ACAC A REGIAD ESFERA SITUAGAD  MATUREZA FONTE VALOR

ACAD

Reestruturacio _
06 181 51 1356 da Policia militar DE00 F Anulacio 4490 100 225169313

Reestruturacio
06 181 51 1358 43 Paolicia militar 0800 F Anulacio 44490 240 B0.0530,65
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0 181 511 1356 Reestruturagio 0800 F Anulacio 4490 300 477 343 87

da Policia militar
Unidade
Meta Fisi justada Mest
F'rcua IS;CE A . ESIE=rnafl:nrn'lavc:la 4,00
{Unidade}
Reestruturacio i
06 181 53 1356 da Policia militar F Anulacio 4480 100 30.587 59
Unidad
Meia Fisica Ajustada Meste nieace
Pro 0 aparelhada 1,00
{Unidade}
Reestruturacio i
06 181 53 1356 da Policia militar F Anulacio 4480 100 30.587 59
Unidade
Meta Fisi justada Mest
Pma 'Sc'fa Austada Neste  struida 1,00
{Unidade}

Reestruturacio
06 243 53 1407 do Sisterma 0800  F Anulacio 4480 100 10.080,39
Sociceducativo

Reestruturacio
06 243 53 1407 do Sisterma 0800  F Anulacio 4480 300 126.265,04
Sociceducativo

Unidad
Meia Fisica Ajustada Meste nieace

aparelhada 1,00
Processo )

{Unidade}

Reestruturacio
06 243 53 1407 do Sistema 1200 F Anulacio 4480 100 440,22
Sociceducativo

Meta Fisica Ajustada Neste Unidade
aparelhada 0,00
Processo )
{Unidade}
06 181 531 jgqp Hesstrutragio .., ¢ Anulacio 4440 100 78.281,04
da POLITEC
Meta Fisica Ajustada Neste Umdad?
construida 1,00
Processo )
{Unidade}
06 181 531 jaqp Hesstrutragio o, ¢ Anulacio 4490 100 189.631,40
da POLITEC
06 181 531 1416 Heestruturagio opgog  F Anulagio 4490 300 §94.256,05
da POLITEC
Meta Fisica Ajustada Neste Unidade
aparelhada 15,00
Processo )
{Unidade}
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6 181 53
Unidad

Meia Fisica Ajustada Meste nieace

Pro 0 aparelhada 1,00
{Unidade}

6 181 53
Unidade

Meta Fisi justada Mest

Pma 'Sc'fa Auustada Neste  struida 1,00
{Unidade}

6 181 53

Meia Fisica Ajustada Meste Unidadle
aparelhada 4.00

Processo )
{Unidade}

Meia Fisica Ajustada Meste Unidadle
reformada 1,00

Processo .
{Unidade}

06 181 53

- . Atendimento

Meta F stada Mest

Pma 'Sc'fa Austada Neste _ _izado 5.000,00
{Unidade}

06 183 53
Estrutura de

Meia Fisica Ajustada Meste radiccomunicacio

Processo digital implantada
{Unidade}

06 183 53

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Plangjamento e Gestdo - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT Cddigo de Autenticidade: 72545121

1416

1416

1418

1424

1587

1587

Reestruturacio
da POLITEC 1000

Reestruturacio
da POLITEC

1200

Fortalecimento
das  operagies
pD|IE.Ia.IS. nos 0700
municipios da
faixa de fronteira

oesie do Estado

Enfrentamento da
vicléncia contra a
mulher no &mbito
da PMMT

“Projeto ﬁu.guia" -
Implantagao  de
sistema de
radiccomunicacgao 0400
digital nas regides
integradas do
Estada

"Projeto ﬁu.guia" -
Implantagao  de
sistema de
radiccomunicacgao 0600
digital nas regifes
integradas do
Estada

Anulacio

Anulacio

Anulacio

Anulacio

Anulacio

Anulacio

44490

44490

4490

4490

4490

100

300

100

240

100

100

367530

90.721,04

14.253,55

52.303,03

B52.063,22

985.139,99



Meia Fisica Ajustada Meste
Processo

Meia Fisica Ajustada Meste
Processo

TOTAL DO PROCESSD
Para termos e siglas
utilizados neste Decreto,
consuliar Glossario
publicado por meio da
Portaria n®
(387201 8/GS/SEPLAN/MT,
0O de 1471172018,
pagina 36, disponivel
tambem em

www seplag.mt.gov.br
{orgamento/manuais).

Consulte a autenticidade do codigo acima em hitps-/iomat.mt.gov.brlegislacac/diario_cficial'consultar

Estrutura de
radiocomunicagas § g

digital implantada

(Unidade}

Fortalecimento da
181 53 2841 promocao da 0800 F
ordem plblica

Fortalecimento da
181 53 2841 promocao da 0800 F
ordem plblica

Fortalecimento da
181 53 2841 promocao da 0800 F
ordem plblica

Unidade
aparelhada 1,00
{Unidade}

594744310

Suplementagio 4490

Suplementagio 4490

Suplementagio 4490

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Julic Domingos de Campos - Ceniro Politico Administrative | CEP T8050-970 | Cuiaba, MT
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100

240

300

4446 453,42

112.393,68

1.388.586,00


https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar
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